b) Criterios de valuación

1. a) Consideración de los efectos de la inflación

Impuesto a las Ganancias: para su cálculo no se ha aplicado el método de impuesto diferido. Se obtuvo un quebranto
impositivo en el ejercicio actual que se traslada para ejercicios futuros por $ 2.383.843,02 (pesos dos millones trescientos
ochenta y tres mil ochocientos cuarenta y tres con 02/100 centavos)

Cuentas de Patrimonio Neto: se presentan reexpresadas al 31 de diciembre de 2023 de la siguiente manera: la cuenta
capital social se expresa a su valor de origen. La reexpresión del mismo se expone en la cuenta Ajuste al Capital.